
Contacto

Teléfono 925858000
Fax 925670918
Correo Electrónico belvis-jara@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45660) Belvís de la Jara España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1_ple_ap
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2020
a las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Belvís de la Jara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qM8JUpIrt%2BIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las instalaciones de alumbrado público

Valor estimado del contrato 222.262,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 268.938,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.262,96 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL PROGRAMA
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALUMBRADOS VIARIOS, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qM8JUpIrt%2BIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18de9311-f5d0-4718-9d93-483cafaaa152


Lugar

Dirección Postal

Belvís de la Jara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura c

Lugar

Dirección Postal

Pl. Constitución, 1
Belvís de la Jara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

NIF A08523094

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.262,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.938,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: según pliego de condiciones administrativas particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Belvís de la Jara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2019 a las 11:30 horas
apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del alojamiento en la nube de la telegestión ofertada por centro de mando
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Eficiencia energética de la luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Inversión ofrecida al ayuntamiento en concepto de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Propuesta del sistema de telegestión ofertado por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta desarrollo internet de las cosas y ciudades inteligentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Protección ante contactos indirectos en labores de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calculos lumínicos de las secciones de muestra
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de proyecto, medios utilizados, metodología ...
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D4SUMEjXUqhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004872652 |  2020-737029 | mié, 22 ene 2020 12:38:09:496 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D4SUMEjXUqhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


37518067907977113296762895631403347963 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


